ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2016 года г.Владивосток №77/3

О внесении изменений в иостаиовлеиие деиартамеита ио тарифам
Приморского края от 20 декабря 2012 года № 84/13 «Об оиределеиии
необходимой валовой выручки н долгосрочных параметров

регулирования ио передаче электрической энергии, осуществляемой
АО «ДРСК» (филиал «Приморские электрические сети») на территории

Приморского края, в отношении которого применяется метод доходности
иивестироваииого капитала на 2012-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,
Методическими указаниями но регулированию тарифов с применением метода
доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом ФСТ России

от 30 марта 2012 года № 228-э и на основании решения правления департамента
но тарифам Приморского края от 30 декабря 2016 года № 78 департамент по
тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента но тарифам Приморского края
от 20 декабря 2012 года № 84/13 «Об определении необходимой валовой
выручки и долгосрочных параметров регулирования по передаче электрической

энергии, осуществляемой АО «ДРСК» (филиал «Приморские электрические
сети») на территории Приморского края, в отношении которого применяется
метод доходности инвестированного капитала на 2012-2017 годы» (в редакции

постановлений департамента по тарифам Приморского края от 19 декабря 2013
года № 80/24, от 29 января 2014 года №2/3, от 28 ноября 2014 года № 56/3,
от 17 декабря 2014 года № 62/8, от 27 мая 2015 года № 21/6, от 29 декабря 2015
года № 69/10, от 17 февраля 2016 года № 9/6 и от 28 декабря 2016 года № 75/1)
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 (Необходимая валовая выручка
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал
«Приморские электрические сети») на территории Приморского края на
долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) к
постановлению в новой редакции (прилагается);

1.2. Изложить приложение № 2 (Долгосрочные параметры регулирования
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал
«Приморские электрические сети») на территории Приморского края,
применяющего метод доходности инвестированного капитала) к

постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Директор департамента по тарифам
Приморского края 1/// В.А. Малюшицкий

Приложение № 1
к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 30 декабря 2016 года № 77/3

Приложение № 1
к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 20 декабря 2012 года № 84/13

Необходимая валовая выручка АО «Дальневосточная распределительная
сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») на

территории Приморского края на долгосрочный период регулирования
(без учета оплаты потерь)

Наименование сетевой организации в
субъекте Российской Федерации

Год НВВ сетевой организации
без учета оплаты потерь

тыс. руб.

АО «Дальневосточная
раснределительная сетевая компания»
(филиал «Приморские электрические
сети»)

2012 4 641 935,94

2013 5 166 391,10

2014 5 042 664,30

2015 4 597 272,10

2016 6 489 347,7

2017 6 896 384,8

2017 год - последний год долгосрочного периода регулирования.

Директор департамента по тарифам
Приморского края В.А. Малюшицкий

Приложение № 2
к постановлению

департамента но тарифам
Приморского края

от 30 декабря 2016 года № 77/3

Приложение № 2
к постановлению

департамента но тарифам
Приморского края

от 20 декабря 2012 года № 84/13

Долгосрочные параметры регулирования
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»

(филиал «Приморские электрические сети») на территории Приморского края,
применяющего метод доходности иивестироваииого капитала

№
п/п

Год

Базовый

уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Размер
инвестиро

ванного

капитала

Чистый
оборотный

капитал

Норма
доходности

на инвестирован
ный капитал

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по

количеству
активов

Норматив
техноло

гического

расхода
(потерь)

Срок
возврата
инвести

рованного
капитала

Уровень
надежности

реализуемы
X товаров
(услуг)

Уровень качества
реализуемых товаров (услуг)
Показатель

уровня качества

осуществляемого
технологического

присоединения к
сети

Показатель
уровня

качества

обслуживания
потребителей

услуг

НД1 ИД

млн. руб. % млн. руб. млн. руб. % % % % лет

1. 2012 1212,244 1 9000,00 346,60 3 12 75,0 5,84 35 0,0381 _ 1,0102
2013 1288,869 1 X 371,35 3 11 75,0 X 35 0,0466 _ 1,0102
2014 1351,576 1 X 413,30 3 11 75,0 X 35 0,0459 _ 1,0102
2015 1508,743 1 X 457,09 5 11 75,0 X 35 0,0452 1 1,0102

2016 1613,233 1 X 367,78 5 11 75,0 X 35 0,0445 1 1,0102

2017 1693,487 1 X 581,78 11 И 75,0 X 35 0,0439 1 1,0102

Директор департамента по тарифам
Приморского края В.А. Малюшицкий